
Stammzellspendersucheinheit DE-BE | Ansprechpartner

Ärztliche Leitung	 Frau Dr. med. Kremena Todorova	 kremena.todorova@charite.de
Stellv. Leitung	 Frau Gülüstan Sürücü		  gueluestan.sueruecue@charite.de

Suchkoordinatorinnen	 Frau Lydia Galicki 	 (MTLA)	 lydia.galicki@charite.de
	 Frau Sabine Hartmann	 (MTLA)	 sabine.hartmann@charite.de
	 Frau Nadine Metzger	 (MTLA)	 nadine.metzger@charite.de
	 Frau Lisa Niemann	 (MTLA)	 lisa.niemann@charite.de

Telefon	 +49 30 450 665 807 	 Sucheinheit – Koordinator
	 +49 30 450 553 527	 Sucheinheit – Koordinator
	 +49 30 450 665 876	 Sucheinheit – Arzt
	 +49 30 450 653 138	 Labor
Fax	 +49 30 450 565 939	 Sucheinheit
	 +49 30 450 565 938	 Labor

e-mail	 stammzellspendersucheinheit@charite.de

Ärztl. Zentrumsdirektor	 Herr Prof. Dr. Axel Pruß	 axel.pruss@charite.de
Leitung HLA-Labor	 Herr Dr. Nils Lachmann	 nils.lachmann@charite.de

Bürozeiten	 werktags	 8.00 – 16.00 Uhr	

zusätzliche Tel.-Nr.	 +49 30 450 653 084	
	 +49 30 450 553 223	
	 +49 30 450 553 419

außerhalb der o.a. Dienstzeiten	 über +49 30 450 653 188	nach „Weißem Rufdienst“ fragen
(auch Notfallnummer)	

Adresse	 ZTB | Zentrum für Transfusionsmedizin und Zelltherapie Berlin gGmbH

	 Gewebetypisierungs(HLA)-Labor und Stammzellspendersucheinheit

	 Campus Virchow-Klinikum

	 Augustenburger Platz 1 | Forum 4

	 13353 Berlin

ZTB | Zentrum für Transfusionsmedizin
und Zelltherapie Berlin gGmbH
Gewebetypisierungs(HLA)-Labor
und Stammzellspendersucheinheit
Campus Virchow-Klinikum
Dr. N. Lachmann
Augustenburger Platz 1 | Forum 4
13353 Berlin

stammzellspendersucheinheit@charite.de

Ärztlicher Zentrumsdirektor
Prof. Dr. med. Axel Pruß
Mail: axel.pruss@charite.de
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